[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"
(Архангельская городская избирательная комиссия)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 февраля   2013 года                                                                     № 6/14
О формах удостоверений
зарегистрированного кандидата в депутаты
Архангельской городской Думы двадцать шестого созыва,
доверенного лица кандидата в депутаты
Архангельской городской  Думы,
избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов
На основании пунктов  8, 21 статьи  20, пункта  4 статьи  35 , пункта  11 статьи  46  областного закона "О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области", избирательная комиссия муниципального образования "Город Архангельск"  постановляет:

1. Утвердить формы удостоверений зарегистрированного кандидата в депутаты Архангельской городской Думы двадцать шестого созыва, доверенного лица кандидата в депутаты  Архангельской городской  Думы, избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов согласно приложениям № № 1-2.

2. Секретарю избирательной комиссии Дуберману И.М.  обеспечить необходимым количеством бланков удостоверения кандидата в депутаты Архангельской городской Думы  территориальные (окружные) избирательные комиссии города Архангельска.

3. Направить настоящее постановление в территориальные (окружные)  избирательные комиссии города Архангельска, разместить  на официальном  сайте избирательной комиссии муниципального образования "Город Архангельск" в сети Интернет.
Председатель комиссии

В.Д. Чуваков
Секретарь комиссии

И.М. Дуберман

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

избирательной комиссии

муниципавльного образования

"Город Архангельск"

от 27.02.2013 № 6/14
Образцы и описание
удостоверения зарегистрированного

кандидата в депутаты Архангельской городской Думы

двадать  шестого созыва

	УДОСТОВЕРЕНИЕ
_______________________________________________ (фамилия,

_______________________________________________

имя, отчество)

зарегистрирован(а) кандидатом в депутаты Архангельской городской Думы двадцать шестого созыва

по одномандатному избирательному округу № ________

Председатель ____________________

территориальной  (окружной)
избирательной комиссии
_________________     ________________

     (фамилия, инициалы)                   (подпись)      м.п.
«___» ____________201_г.

     (дата регистрации)

	УДОСТОВЕРЕНИЕ
_______________________________________________ (фамилия, имя, отчество)

зарегистрирован(а) кандидатом в депутаты Архангельской городской Думы двадцать шестого созыва по единому избирательному округу в составе списка кандидатов, выдвинутого ___________________________________________________
 ____________________________________________________
           (наименование избирательного объединения)
Председатель избирательной

комиссии МО "Город Архангельск"
_________________     ________________

     (фамилия, инициалы)                   (подпись)      м.п.
«___» ____________201_г.

      (дата регистрации)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 8х12 см. На лицевой стороне указывается фамилия, имя, отчество кандидата в депутаты, номер одномандатного избирательного округа или наименование избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов, ставятся фамилия, инициалы и подпись председателя соответственно  территориальной (окружной) избирательной комиссии, избирательной комиссии муниципального образования "Город Архангельск" и помещается фотография владельца удостоверения размером 3х4 см, а также указывается дата регистрации кандидата, списка кандидатов.

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя соответственно  территориальной (окружной) избирательной комиссии, избирательной комиссии муниципального образования "Город Архангельск" скрепляются печатью соответствующей избирательной комиссии.

Удостоверение выдается соответственно на основании постановления территориальной (окружной) избирательной комиссии о регистрации кандидата в депутаты Архангельской городской Думы двадцать шестого созыва по одномандатному избирательному округу либо избирательной комиссии муниципального образования "Город Архангельск"  о регистрации списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Лицо, утратившее статус зарегистрированного кандидата, возвращает удостоверение по месту выдачи.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

избирательной комиссии

муниципавльного образования

"Город Архангельск"

от 27.02.2013 № 6/14
Образцы удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты Архангельской городской Думы, избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов

	Выборы депутатов Архангельской городской Думы двадцать шестого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ

_______________________________________________ (фамилия,

_______________________________________________

имя, отчество)

доверенное лицо кандидата в депутаты ________________________________________ ,

(фамилия, инициалы кандидата)

зарегистрированного по одномандатному
избирательному округу № ___

Секретарь ________________территориальной

(окружной)  избирательной комиссии

                                                  _________________ _________________
                                                   (подпись)        м.п.    (фамилия, инициалы)

«___» ____________201_г.

            (дата регистрации)

Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа

	Выборы депутатов Архангельской городской Думы двадцать шестого созыва

УДОСТОВЕРЕНИЕ

_______________________________________________ (фамилия, имя, отчество)

доверенное лицо

____________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

_____________________________________________________________________________
Секретарь избирательной       __________     _______________
комиссии МО  "Город Архангельск" (подпись)   м.п. (фамилия, инициалы)

«___» ____________201_г.

            (дата регистрации)

Действительно. при предъявлении паспорта или заменяющего его документа

Примечание. Удостоверение доверенного лица оформляется на бланке размером 8х12 см. На лицевой стороне указывается фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, инициалы кандидата в депутаты, номер избирательного округа, в котором зарегистрирован кандидат в депутаты или наименование избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов, ставятся фамилия, инициалы и подпись секретаря территориальной (окружной) избирательной комиссии или избирательной комиссии муниципального образования "Город Архангельск", скрепленная печатью соответствующей избирательной комиссии, а также указывается дата регистрации доверенного лица, условия действия удостоверения.

Удостоверение выдается на основании постановления территориальной  (окружной) избирательной комиссии о регистрации доверенных лиц кандидата в депутаты Архангельской городской Думы, зарегистрированного в одномандатном избирательном округе либо избирательной комиссии муниципального образования "Город Архангельск"  о регистрации доверенных лиц избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

В случае утраты лицом статуса доверенного лица уполномоченный представитель избирательного объединения, которым он был назначен, возвращает его удостоверение по месту выдачи.

ФОТО

ФОТО